
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N._890_________ DEL___24/06/14_______ 
 

          REGISTRO SETTORE N  123 DEL 16/06/2014  
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione preventivo della ditta 
Mecoffice per acquisto materiale cancelleria per Comando 
Polizia Municipale  

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
____24/06/14________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                         Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 
 



Premesso che: 
• questo Comando di P.M. svolge attività per le quali è necessario l’utilizzo di materiale 

di cancelleria specifico; 
• è pertanto necessario procedere all’acquisto di tale materiale e precisamente: n. 100 

raccoglitori dorso 8 con custodia; n. 3 confezioni buste trasparenti A4 e n. 1 conf. 
dorsetti plastici 30 fogli, n. 1 conf., dorsetti plastici 60 fogli, n. 1 conf. dorsetti plastici 
100 fogli  

Visto: 
• il preventivo presentato, in data 16/06/2014 dalla ditta MecOffice srl per la fornitura 

dei suddetti materiali per un importo di € 2,19 (più iva) per i raccoglitori ed € 6,37 
(più iva) per la confezione da 50 di buste trasparenti, € 15,79 (più iva) per la 
confezione da 100 pz. di sorsetti plastici 30 fogli, € 15,79 (più iva) per la confezione 
da 80 pz. di dorsetti 60 fogli ed € 14,30 (più iva) per conf. 60 pz. di dorsetti 100 fogli; 

• che i beni di cui sopra non risultano presenti sul Mercato Elettronico; 
• che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento  

 
Visto il D.L. 66/2014 in virtù del quale si applicherà un abbattimento del 5% sull’importo 
totale 
 
Visto lo Statuto del Comune 
  
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune 
   
Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 
             
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
- Impegnare la somma di € 329,08 sul Cod. 1010302 (cap. 519/5) dell’esercizio 

finanziario 2014, nei limiti del dodicesimi delle somme previste nel bilancio 2013, per 
l’acquisto dei materiali sopra indicati 

- Approvare il preventivo presentato dalla ditta MecOffice srl con sede in Piacenza alla 
Via Cassoli P.IVA 01249500339  

- Affidare l’incarico per la fornitura di n. 100 raccoglitori dorso 8 con custodia per un 
totale di € 267,18 (IVA inclusa); n. 3 conf. di buste trasparenti per un totale di € 23,31 
(IVA inclusa); n. 1 confezione da 100 pz. di dorsetti plastici 30 fogli per un totale di € 
19,26 (iva inclusa), n. 1 confezione da 80 pz. di dorsetti 60 fogli per un totale di € 
19,26 (iva inclusa) ed 1 confezione da 60 pz. di dorsetti 100 fogli per un totale di € 
17,44 alla ditta MecOffice srl, per un importo totale di € 346,45 

- Dare atto che è stato applicato l’abbattimento del 5% (€ 17,32) sull’importo totale 
come da D.L. 66/2014 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo 
che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 
Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria 
             

Il Responsabile della P.M. 
Dr. Magg. Armando Giuntoli 


